АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 427422

ПРИКАЗ

01.04.2022                                                                                                                      № 47/1– О

О проведении месячника по охране труда

в МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского городского округа

В целях создания безопасных условий труда, повышения социальной эффективности

работы по охране труда и образовательного процесса с МБДОУ детский сад № 19;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник по созданию условий труда в МБДОУ «Детский сад № 19»

Артемовского городского округа с 01.04.2022 года по 29.04.2022 года к Всемирному дню

охраны труда и здоровья.

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника по созданию условий

охраны труда в МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского городского округа

(Приложение 1).

3. Обеспечить проведение мероприятий в рамках утвержденного Плана.

4. При проведении месячника по улучшению условий и охраны труда особое

внимание уделить:

- обучению работников по новым требованиям по охране труда;

- реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности работников при

проведении работ с повышенной опасностью;

- обеспечить контроль, за качественной реализацией спланированных мероприятий.

5. Ответственному в области охраны труда и соблюдений правил техники

безопасности, Горовой Антонинине Борисовне, провести мероприятия, посвященные

Всемирному Дню охраны труда.

 6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего                                            _______________                          О.С. Явишкина

С приказом ознакомлены:

_____________      __________________
      подпись                             расшифровка

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом

МБДОУ детский сад № 19

от 01.04.2022 № 47/1-О

ПЛАН

мероприятий по проведению Месячника по созданию условий охраны труда

в МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского городского округа

N п/п Мероприятия Место и время

проведения

Ответственный

1. Издание приказа о проведении

Месячника по охране труда

01.04.2022 И.о.заведующего

Явишкина О.С.

2. Проверка санитарного

состояния рабочих мест,

бытовых помещений,

территории ДОУ

В течении месяца Заместитель

заведующего по

АХЧ, Каримова И.А.

3. Безопасность и техническое

состояние действующих

механизмов и оборудования:

прачечная, пищеблок

07.04.2022 И.о.заведующего

Явишкина О.С.,

заместитель

заведующего по

АХЧ, Каримова И.А.

4. Проведение инструктажа

работников по вопросам

охраны труда

11.04.2022 Ответственный по

охране труда,

Горовая А.Б.

5. Проведение тестирования

знаний по охране труда

педагогических работников

11.04.2022 Ответственный по

охране труда,

Горовая А.Б.

6. Субботник по благоустройству 22.04.2022 Все сотрудники

7. Плановая эвакуация

воспитанников и персонала

ДОУ на случай пожара

26.04.2022 Воспитатели групп,

Ответственный по

охране труда,

Горовая А.Б.

8. Проверка первичных средств

пожаротушения. Проверка

соответствующей

документации.

26.04.2022 И.о.заведующего

Явишкина О.С.,

заместитель

заведующего по

АХЧ, Каримова И.А.

9. Проведение тематических

занятий, бесед по охране труда,

по предупреждению детского

травматизма

В течении месяца Воспитатели групп

10. Викторина посвященная Дню

охраны труда

28.04.2021 Ответственный,

Никонова Е.В.

11. Отчет о проведении месячника

по охране труда

29.04.2022 Ответственный по

охране труда,

Горовая А.Б.

		2022-04-18T10:15:37+1000
	МБДОУ детский сад № 19